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Pérditésimi i Planit té Integritetit

Sipjesé e ciklit t& vazhdueshém t& monitorimit dhe vlerésimit t& masave pér integritet. MASHTI, mé géllim qé té ruajé
aktualitetin, efektivitetin dhe relevancén e masave qé kontribuojné né parandalimin e korrupsionit dhe forcimin e integritetit
institucional sipas Ligjit Nr. 08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit (APK), neni 25, ka rishikuar planin e
integritetit (PI) trevjegar.

MASHTI ka pérditésuar PI duke identifikuar rreziqe té reja dhe duke analizuar masat aktuale dhe efektivitetin e tyre.

Pérditésimi i PI, éshté né bashképunim me departamentet dhe divizionet pérkatése té institucionit dhe me mbikéqyrjen e
sekretares se pérgjithshme. Pér pérditésimin e PI kam marré hapat konkret bazuar né metodologjiné & rishikimit té PI

- Njoftimi i procesit — &éshté njoftuar i téré stafi i MASHTI-it pérmes takimit te pérbashkét me drejtor te
departamenteve departamenteve dhe udhéheqéseve te divizioneve duke i informuar pér procesin e rishikimit t& PI,
metodologjiné dhe pérgjegjésin pér analizimin e rrezikut dhe masave pér pérmirésim, po ashtu edhe kérkesén pér
raportim pér periudhén korrik-dhjetor 2025.

- Mbledhja e t& dhénave — Eshté dorézuar pyetési qé evidentohen masat e papérfunduara ose joefektive.

- Analiza e rrezigeve dhe masave — jané rishikohen fushat e rrezikut dhe éshté vlerésuar nevoja pér shtim ose hegje té
rezigeve.

- Hartimi i ndryshimeve — &shté pérgatitur PI me masat e reja dhe kérkesa pér vazhdim me disa masat ekzistuese, duke
plotésuar matricén e pérditésuar.

- Konsultimi i brendshém — Drafti 1 planit té pérditésuar I éshté dérguar pér komente stafit.

- Sekretarja e pérgjithshme e ka pranuar dhe analizuar PI te pérditésuar, dhe pret miratimin nga APK
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1. MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE PERDITESUAR TE INTEGRITETIT
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